
   

 

 

Numer postępowania: ZPI.272.9.2024 

 Pajęczno, dnia 4 lipca 2024 r. 

 

 

Wykonawcy- 

Ubiegający się o udzielenie zamówienia 

 

DOTYCZY: 

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie 
z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.). 

,,UBEZPIECZENIE POWIATU PAJĘCZAŃSKIEGO W OKRESIE OD 15.08.2024 r. do 14.08.2026 r.” 

o wartości zamówienia nieprzekraczających progów unijnych określonych na podstawie art. 3 ustawy pzp. 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ: 

Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania Wykonawców oraz modyfikuje treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia zgodnie z poniższym: 

Pytanie 1: 

Prosimy o  usunięcie postanowień zawężających stosowanie art. 815 § 2 k.c. ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż usuwa pkt. 12.3. Sekcji I Rozdział 1 Dział II oraz pkt. 11.3 Sekcja I Rozdział 2 Dział II 
SWZ, które stanowią postanowienia dotyczące art. 815 § 2 k.c.  

Pytanie 2: 

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie zapisu czyniącego przedmiotem              
ubezpieczenia mienie zgłoszone do ochrony ubezpieczeniowej  w zamian za interes majątkowy                               
Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie modyfikuje zapisów w tym zakresie. 

Pytanie 3: 

Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt elektroniczny) zgłoszone 
do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) wykonanych z płyty warstwowej, które nie są 
przedmiotem niniejszego postępowania, a Zamawiający lub jego jednostka podległa posiada mienie w takich 
obiektach będących np. własnością osób/podmiotów trzecich. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie przechowuje mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w obiektach wykonanych 
z płyty warstwowej. 

Pytanie 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający każdorazowo poinformuje Ubezpieczyciela o nowych lokalizacjach, 
które mają być objęte ochroną ubezpieczeniową?  

Odpowiedź: 



   

Zamawiający informuje, że każdorazowo poinformuje Ubezpieczyciela o nowych lokalizacjach, które mają być 
objęte ochroną ubezpieczeniową. 

Pytanie 5: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu (SEKCJA II pkt.4.3) „W przypadku niezachowania zabez-
pieczeń określonych w pkt. 4.2 Ubezpieczyciel potraktuje każdą kradzież jako kradzież zwykła zgodnie  
z pkt. 6.4 .” 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wykreśla pkt. 4.3. Sekcja II Rozdział 1 Dział II SWZ. 
 
Pytanie 6: 
Prosimy o zmianę zapisu  SEKCJA II pkt.5.4.8. z : 
„bezpośrednie, statyczne działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot ubezpieczenia „ 
 na: 
 „ bezpośrednie, dynamiczne działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot ubezpieczenia”  
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zmienia zapisy podpunktu pkt. 5.4.8. Sekcja II Rozdział 1, który otrzymuje brzmie-
nie: 
działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot ubezpieczenia, 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o usunięcie zapisu SEKCJA II pkt. 5.4.20. „ przyczyny eksploatacyjne – szkody wyrządzone przez zja-
wiska   fizyczne, takie jak siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozje lub implozje, przegrzanie, oraz przez 
wadliwe działanie urządzeń sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjnych, pomiarowych, powodujące 
uszkodzenie lub zniszczenie maszyn, urządzeń i aparatów;” 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wykreśla zapisu, definicja dotycząca przyczyn eksploatacyjnych dotyczy wy-
łącznie Sekcji IIa. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia zapisy pkt. 5.4.20. SWZ Sekcji II Rozdziału 
1  Działu II SWZ, które otrzymują brzmienie: 
5.4.20. przyczyny eksploatacyjne – szkody wyrządzone przez zjawiska fizyczne, takie jak siły odśrodkowe, 
wzrost ciśnienia, eksplozje lub implozje, przegrzanie oraz przez wadliwe działanie urządzeń sterujących, 
zabezpieczających, sygnalizacyjnych, pomiarowych,  powodujące uszkodzenie lub zniszczenie maszyn, 
urządzeń i aparatów, definicja dotyczy wyłącznie Sekcji IIa; 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o usunięcie zapisy SEKCJA II pkt. 7.6.1. „Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela ponad 
sumy przyjęte do ubezpieczenia za szkody w przedmiocie ubezpieczenia, spowodowane zalaniem przez nie-
szczelności w dachu i rynnach, jeżeli zalanie nastąpiło wyłącznie w związku z zaniedbaniami polegającymi 
na braku konserwacji i przeglądów przewidzianych wewnętrznymi procedurami lub niewykonaniu remon-
tów zaleconych w protokole po ww. przeglądzie, a także w związku z niezabezpieczeniem lub złym zabez-
pieczeniem otworów okiennych..” 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy pkt. 7.6. Sekcja II Rozdział 1 i zmniejszając limit, który otrzymuje 
brzmienie: 
7.6.1. Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela ponad sumy przyjęte do ubezpieczenia za szkody w 
przedmiocie ubezpieczenia, spowodowane zalaniem przez nieszczelności w dachu i rynnach, jeżeli zalanie na-
stąpiło wyłącznie w związku z zaniedbaniami przez niezabezpieczenie lub złe zabezpieczenie otworów okien-
nych. 
7.6.2. Limit wynosi 10 000,00 zł na jedno zdarzenie i na wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie 
ubezpieczenia. 



   

 
Pytanie 9: 
Prosimy o wyłączenie z odpowiedzialności szkód, których przyczyną jest wina umyślna wszystkich ubezpie-
czonych.   
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wyłączenie z odpowiedzialności szkód, których przyczyną jest 
wina umyślna wszystkich ubezpieczonych. Odpowiedzialność za winę umyślną uregulowana jest w pkt. 
10.4.Sekcji I Rozdział 1 Dział II oraz  pkt. 9.4. Sekcji I Rozdział 2 Dział II. 
 
Pytanie 10: 
Prosimy o zmianę treści pkt.  
15.1.2.3 SEKCJA II  Z : 
„Jeżeli Ubezpieczyciel nie dokona lustracji w lokalizacjach podlegających ubezpieczeniu, bezwarunkowo 
przyjmuje istniejące aktualnie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe za wystarczające. W 
przypadku powstania szkody istniejące zabezpieczenia będą uznane za wystarczające i nie będą istotne dla 
oceny ryzyka.” 
15.1.3. 
Wymóg konserwacji i przeglądów technicznych również w zakresie zabezpieczeń Ubezpieczyciel uzna za speł-
niony również wtedy, gdy wymagane czynności będą dokonywane przez pracowników Ubezpieczonego. 
 
Na: 
„W przypadku, jeżeli Ubezpieczyciel nie dokona lustracji w lokalizacjach podlegających ubezpieczeniu, bez-
warunkowo przyjmuje istniejące aktualnie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe za wy-
starczające pod warunkiem, że przestrzegane są przepisy prawa oraz spełniają one minimalne wymogi 
OWU. W przypadku powstania szkody istniejące zabezpieczenia będą uznane za wystarczające i nie będą 
istotne dla oceny ryzyka.” 
 
Wymóg konserwacji i przeglądów technicznych również w zakresie zabezpieczeń Ubezpieczyciel uzna za 
spełniony również wtedy, gdy wymagane czynności będą dokonywane przez pracowników Ubezpieczo-
nego z udokumentowanymi uprawnieniami. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy pkt. 15.1.2.3. oraz pkt. 15.1.3. Sekcja II Rozdział 1, które otrzy-
mują brzmienie: 

15.1.2.3. W przypadku, jeżeli Ubezpieczyciel nie dokona lustracji w lokalizacjach podlegających ubezpiecze-
niu, bezwarunkowo przyjmuje istniejące aktualnie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkra-
dzieżowe za wystarczające pod warunkiem, że przestrzegane są przepisy prawa. W przypadku po-
wstania szkody istniejące zabezpieczenia będą uznane za wystarczające i nie będą istotne dla 
oceny ryzyka. 

15.1.3. Wymóg konserwacji i przeglądów technicznych również w zakresie zabezpieczeń Ubezpieczyciel uzna 
za spełniony również wtedy, gdy wymagane czynności będą dokonywane przez pracowników Ubez-
pieczonego z udokumentowanymi uprawnieniami. 

 
Pytanie 11: 
Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występowały powodzie lub 
lokalne podtopienia w latach 1997-2022? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji, informację o wysokości              
poniesionych strat oraz czy były wpłacane z tego tytułu odszkodowania. Jeśli tak, to kiedy i w jakiej                          
wysokości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w latach 1997 – 2022 nie wystąpiły powodzie i lokalne podtopienia w lokalizacjach 
wskazanych do ubezpieczenia. 
 



   

Pytanie 12: 
Prosimy o potwierdzenie, że na ternie Powiatu Pajęczańskiego nie występowały szkody spowodowane osu-
wiskami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż nie występowały szkody spowodowane osuwiskami. 

Pytanie 13: 
Prosimy o informacje czy na terenie Powiat Pajęczańskiego  znajdują się punkty selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych (PSZOK)? Jeśli tak, prosimy o dołączenie do odpowiedzi regulaminu PSZOK oraz dodatkowe 
informacje:  

a) od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,  
b) czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,  
c)   jak są magazynowane:  

a. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),  
b. odpady elektryczne i elektroniczne,  

a. d) czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z 
Zamawiającym),  

b. e) czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posia-
dania ubezpieczenie OC,  

c. f) czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń na-
głych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,  

d. g) czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizo-
waniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż Powiat Pajęczański nie posiada punktów selektywnej zbiórki odpadów komunal-
nych (PSZOK).  
 
Pytanie 14: 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/ zarządza/admi-
nistruje składowiskiem odpadów, sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? Jeżeli tak to ile 
jest sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni? 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dysponuje powyższym rodzajem obiektów. 

Pytanie 15: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie               
obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub                 
wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów 
lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obej-
mować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzysty-
wanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakim-
kolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Pytanie 16: 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/ad-
ministruje pustostanami i czy tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wska-
zanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zama-
wiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 
100 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.  
 



   

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dysponuje powyższym mieniem. 

Pytanie 17: 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/admi-
nistruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego typy mienie zostało zgłoszone do 
ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o  wyłączenie tego mienia z zakresu ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dysponuje powyższym mieniem. 

Pytanie 18: 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/admi-
nistruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typy mienie zostało zgłoszone do 
ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dysponuje powyższym mieniem. 

Pytanie 19: 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/admi-
nistruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z eksploatacji i czy tego typy mienie zostało zgło-
szone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o informację o:  
a) Zabezpieczeniach przeciwpożarowych  
b) Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych  
c) Sposobie, metodzie dozorowania obiektu  
d) Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku  
e) Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.)  
f) Odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od źródła zasilania)  
g) wpisaniu do rejestru zabytków  
h) najbliższym otoczeniu tych budynków  
i) odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP  
j) ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia  
k) możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk 
podstawowych FLEXA 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że jednostka - Zespół Szkół im. M. Skłodowkskiej-Curie w Działoszynie dysponuje 
budynkiem nieużytkowanym (połowa bliźniaka) Działoszyn ul. Dmowskiego 2, wartość księgowa: 50.000,00 
zł. Jednocześnie Zamawiający dodaje kolejny podpunkt do pkt. 6 Sekcja II Rozdział 1 Dział II SWZ, który otrzy-
muje brzmienie: 

6.16. Postanowienia dotyczące budynków i budowli wyłączonych z eksploatacji i nieużytkowanych przez 
okres dłuższy niż 30 dni 

6.16.1. Ogranicza się odpowiedzialność Ubezpieczyciela do ryzyk nazwanych za szkody w  budynkach i bu-
dowlach wyłączonych eksploatacji i nieużytkowanych przez okres dłuższy niż 30 dni. 

6.16.2. Ochrona obejmuje szkody powstałe na skutek następujących ryzyk nazwanych: pożar, bezpośrednie 
uderzenie pioruna, wybuch, zalanie, implozja, upadek statku powietrznego, uderzenie pojazdu, powódź, hu-
ragan. 

Informacje o budynku znajdują się w załączniku nr 6 do SWZ. 

Pytanie 20: 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/admi-
nistruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i czy tego typy mienie zostało zgłoszone do 
ubezpieczenia?  



   

Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu obiektów oraz znajdującego 
się w nich mienia 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dysponuje powyższym mieniem. 

Pytanie 21: 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/admi-
nistruje mieniem (w tym nieruchomościami) o charakterze zabytkowym (w tym w szczególności wpisane do 
rejestru zabytków) i czy tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie 
ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że mienie to na 
potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone nie w ich historycznych, zabytkowych wartościach, lecz w warto-
ściach odtworzeniowych wg wskazanych współczynników odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego zna-
nych powierzchni użytkowych lub wg wartości księgowych brutto.  
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia został zgłoszony budynek zabytkowy - Pałac Męcińskich, podle-
gający nadzorowi konserwatora zabytków.  
Lokalizacja: ul. Zamkowa 22, 98-355 Działoszyn, 
suma ubezpieczenia: 5 283 520,00 zł wg wartości odtworzeniowej wyliczona w oparciu średnią cenę za 1 m² 
powierzchni użytkowej określonej na podstawie średniego wskaźnika określonego w Biuletynie cen ubezpie-
czeniowych za I półrocze 2024 roku (Sekocenbud). 

Pytanie 22: 
W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu wysokości odszkodowa-
nia nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna 
dla tego typu mienia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość nau-
kowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia. 

Pytanie 23: 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/ad-
ministruje budynkami komunalnymi, mieszkaniowymi?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna nie posiada, nie za-
rządza oraz nie administruje budynkami komunalnymi, mieszkaniowymi. 

Pytanie 24: 
Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywane są              
materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) cha-
rakterze? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w budynku Zespołu Szkół w Pajęcznie pod adresem ul. Sienkiewicza 5, 98-330 
Pajęczno w piwnicy w części należącej do Pływalni Powiatowej w Pajęcznie znajduje się 44% roztwór kwasu 
siarkowego będący korektorem ph wody - w celu jej uzdatniania. 

Pytanie 25: 
Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgod-
nie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów nieposiada-
jących takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.  



   

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wszystkie budynki, budowle oraz lokale zgłoszone do ubezpieczenia  posiadają 
pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
 
Pytanie 26: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzenie 
jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespeł-
niających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że w przy-
padku ewentualnego wykrycia jakiejś nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do stanu prawi-
dłowego.  
 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są re-
gularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzenie jest 
każdorazowo pisemnymi protokołami z wyłączeniem budynku mieszkalnego (połowa bliźniaka) ul. Dmow-
skiego 2, 98-355 Działoszyn. Budynek nieużytkowany, w przypadku stwierdzenia ewentualnej nieprawidłowo-
ści jest ona niezwłocznie korygowana do stanu prawidłowego. 

Pytanie 27: 
Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi 
przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:  

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej;  
b) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budow-

lanych i terenów;  
c) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuo-

wanie;  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób prze-
widziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

Pytanie 28: 
Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem (np. na-
mioty, hale namiotowe, hale pneumatyczne)? 
Jeśli TAK to prosimy o określenie ilości i  łącznej sumy ubezpieczenia tych namiotów.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone obiekty tymczasowe tj. namioty, hale na-
miotowe oraz hale pneumatyczne. 

Pytanie 29: 
Prosimy o informację czy do ubezpieczenia w systemie sum stałych zostały zgłoszone drogi, mosty, kładki, 
wiadukty, estakady, pasaże, rowy, przepusty, wały przeciwpowodziowe, kanały, zbiorniki, tamy (budowle hy-
drotechniczne), inne obiekty mostowe itp.  
Jeśli tak, to prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony tego typu mienie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w ramach przedmiotu ubezpieczenia ochroną objęte są zgodnie z pkt. 2.1.2. Sekcja 
II Rozdział 1 Dział II SWZ jedynie drogi wewnętrzne i dojazdowe do posesji.  
 
Pytanie 30: 
Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub budynków, jeśli 
są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących – PML oraz podanie lokalizacji. 



   

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż PML wynosi ok. 17,5 mln zł. Dotyczy Zespołu Szkół w Pajęcznie przy ul. Sienkiewicza 
5. 

Pytanie 31: 
Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-made 
movements) jest wyłączone z zakresu.  
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-made move-
ments) jest wyłączone z zakresu. 

Pytanie 32: 
Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi /ubezpieczenie 
OC dróg/, prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków?  
Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne?  
Jaka jest łączna długość tych dróg oraz ich łączna wartość?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż stan techniczny na podstawie przeprowadzonych rocznych przeglądów okreso-
wych kontroli dróg powiatowych większości dróg powiatowych jest zadowalający.   

Fundusz remontowy z przeznaczeniem na zad. "Remont cząstkowy dróg powiatowych masą na gorąco" w 
2024 r. wynosił 688.800,00 zł, natomiast w 2023 r. 639.600,00 zł. Ponadto Powiatowy Zarząd Dróg na bieżąco 
uzupełnia ubytki mieszanką mineralno-asfaltową, grysami i emulsją. Wartość zużytego materiału w 2024 r.: 

- mieszanka mineralno-asfaltowa 118.139,04 zł, 

- grys bazaltowy 16.797,77 zł, 

- emulsja asfaltowa 33.948,00 zł. 

Razem usługi remontowe w 2024 r. wyniosły 857.684,81 zł 

Fundusz remontowy na kolejny rok planowany jest na podstawie ilości poniesionych kosztów w roku ubie-
głym. Długość dróg powiatowych wynosi 298,57 km, o łącznej wartości 124.416.775,85 zł 

Pytanie 33: 
Prosimy o informację czy są przeprowadzane regularne przeglądy dróg, chodników i mostów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż regularnie przeprowadza przeglądy dróg, chodników i mostów. 

Pytanie 34: 
Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub        
zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że jednostka organizacyjna: Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza Typu Rodzin-
nego, Kiedosy zgłasza do ubezpieczenia mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i na cudzy 
rachunek. 

Pytanie 35: 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są 
zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania ( są sprawne). 
W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z okre-
śleniem przyczyny.  



   

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są 
zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. 

Pytanie 36: 
Czy na chwilę obecną prowadzone są prace remontowe, budowlane, modernizacyjne w zgłaszanych do              
ubezpieczenia budynkach/ obiektach? Jeśli tak- prosimy o podanie jakiego rodzaju, adresu lokalizacji i ich 
wartości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną nie są prowadzone prace remontowe, budowlane, moderniza-
cyjne w zgłaszanych do ubezpieczenia budynkach/ obiektach. 

Pytanie 37: 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi do 1 000 000 zł.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wprowadza limitu dla ryzyka powodzi do 1 000 000 zł. 

Pytanie 38: 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie wskazano inaczej, określone w SWZ limity odpowiedzialności są limitami 
na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie ubezpieczenia oraz dotyczą łącznie wszystkich jednostek 
organizacyjnych. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż określone w SWZ limity odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zda-
rzenia w rocznym okresie ubezpieczenia oraz dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych. 

Pytanie 39: 
Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności szkód powstałych w roślinach na terenach należących do 
Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż szkody powstałe w roślinach na terenach należących do Zamawiającego nie są 
zgłoszone do ubezpieczenia.  

Pytanie 40: 
Prosimy o zmniejszenie limitu dotyczącego dodatkowych kosztów działalności związanych z koniecznością 
dostarczenia wody pitnej do 10 000 zł.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż brak zapisów dotyczących dodatkowych kosztów działalności związanych z ko-
niecznością dostarczenia wody pitnej. 

Pytanie 41: 
Odnośnie ubezpieczenia mienia pracowniczego i uczniowskiego prosimy o zmniejszenie sumy ubezpieczenia:  

• Mienie pracownicze i uczniowskie od wszystkich ryzyk – 25 000 zł. ( limit na osobę 500 zł.) 

• Mienie pracownicze i uczniowskie od kradzieży z włamaniem, rabunku i dewastacji – 15 000 zł. (limit 
na osobę 500 zł. ) 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż mienie uczniowskie nie jest zgłoszone do ubezpieczenia. Jednocześnie informuje, 
że zmienia wysokość limitu odpowiedzialności za mienie pracownicze do 50 000 zł oraz zapisy pkt. 10.2.8 
Sekcja II Rozdział 1 Dział II SWZ, który otrzymuje brzmienie: 



   

10.2.8. mienia pracowniczego – stanowi przyjęty limit będący górną granicą odpowiedzialności na jedno zda-
rzenie i na wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia z pod limitem na jednego pracownika w wy-
sokości 500 zł. 

Pytanie 42: 
Sekcja IIA pkt. 3.1.1.- prosimy o usunięcie „…..przyczyn eksploatacyjnych i wad produkcyjnych”  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na uśnięcie zapisu.  

Pytanie 43: 
Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia, których skutkiem mogą być 
roszczenia wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy 
w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decy-
zjami administracyjnymi. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z wiedzą Zamawiającego, nie zaistniały takie zdarzenia. 

Pytanie 44: 
Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny przekazany mieszkańcom? Jeśli tak, prosimy 
o określenie łącznej sumy ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przekazanego mieszkańcom. 

Pytanie 45: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie           
obejmować szkód wynikłych z przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażenia, w tym Covid-19. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie           
obejmować szkód wynikłych z przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażenia, w tym Covid-19. 

Pytanie 46: 

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu   
pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych                             
i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty          
profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu po-
kazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych                             
i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty          
profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami oraz zmienia zapisy pkt. 3.1.19 Sekcja III Rozdział 1 Dział II SWZ, 
który otrzymuje brzmienie: 

3.1.19. powstałe w związku z organizowaniem lun współorganizowaniem imprez, w tym także imprez 
masowych określonych w ustawie o bezpieczeństwie imprez masowych, w tym także za szkody: wyrządzone 
wykonawcom, zawodnikom i sędziom uczestniczącym w imprezie, spowodowane przez osoby należące do 
służb ochrony lub kontroli, spowodowane przez wykonawców, zawodników i sędziów biorących udział 
w imprezie z zachowaniem prawa do regresu, spowodowane działaniem sztucznych ogni (fajerwerków) pod 
warunkiem, że pokazy były prowadzone przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami; 

Pytanie 47: 



   

Czy zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu (SEKCJA II pkt. 4.4. )” Zgłoszenie mienia do ubezpieczenia 
w trakcie trwania okresu rozliczeniowego nie powoduje zmniejszenia limitu określonego w pkt. 3.3. „ 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż brak powyższych zapisów w SWZ. 

Pytanie 48: 

Prosimy o usunięcie zapisu SEKCJA II pkt. 5.4.27 „wady produkcyjne – szkody powstałe w wyniku błędów w 
projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego materiału oraz wad i usterek fabrycznych niewykrytych wcześniej 
podczas produkcji i w czasie montażu;” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wykreśla zapisy pkt. 5.4.29 Sekcja II Rozdział 1 Dział II SWZ. Zamawiający informuje, 
iż nie wykreśla zapisu, definicja dotycząca wad produkcyjnych dotyczy wyłącznie pkt 6.16. Sekcji II oraz Sekcji 
IIa, jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia zapisy pkt. 5.4.29. SWZ Sekcji II Rozdziału 1  Działu II, 
które otrzymują brzmienie  
5.4.27. wady produkcyjne – szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego 
materiału oraz wad i usterek fabrycznych niewykrytych wcześniej podczas produkcji i w czasie montażu 
definicja dotyczy wyłącznie pkt 6,16 Sekcji II oraz Sekcji IIa; 
 

Pytanie 49: 

Prosimy o wyłączenie odpowiedzialności za szkody powstałe w związku z naruszeniem ustawy o ochronie da-
nych osobowych ( Sekcja III pkt. 3.1.32) 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie zmienia postanowień pkt. 3.1.32. Sekcja III Rozdział 1 Dział II SWZ.  

Pytanie 50: 

Prosimy o wyłączenie odpowiedzialności za szkody powstałe w związku z roszczeniami regresowymi zgłoszo-
nymi do Ubezpieczonego z tytułu kar umownych ( Sekcja III pkt. 3.1.35) 

 Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie zmienia postanowień pkt. 3.1.35. Sekcja III Rozdział 1 Dział II SWZ. 

Pytanie 51: 

Prosimy o usunięcie zapisu Sekcja II pkt. 5.5.5. dotyczącego odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez 
osoby, będące pod wpływem alkoholu, narkotyków lub podobnie działających środków z zastrzeżeniem prawa 
do regresu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie zmienia postanowień pkt. 5.5.5. Sekcja II Rozdział 1 Dział II SWZ.  

Pytanie 52: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód w napowietrznych liniach przesyłowych  
znajdujących się w odległości większej niż 1000 m od miejsca ubezpieczenia.   

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód w napowietrznych liniach przesyłowych  
znajdujących się w odległości większej niż 750 m od miejsca ubezpieczenia. 

Pytanie 53: 



   

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia OZE( np. instalacje fotowoltaiczne, pompy 
ciepła itp.) zamontowane u mieszkańców Gminy?  

Jeśli TAK prosimy o określenie łącznej sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż nie zgłasza do ubezpieczenia OZE ( np. instalacje fotowoltaiczne, pompy ciepła 
itp.) zamontowane u mieszkańców. 

Pytanie 54: 

Prosimy o wskazanie pojazdów, które mają być objęte ochroną ubezpieczeniową w zakresie Assistance. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż ochroną ubezpieczeniową Assistance mają być objęty pojazdy wskazane w załącz-
niku nr 6 do SWZ. 

Pytanie 55: 

Prosimy o informację czy zakres terytorialny w ubezpieczeniu ASSISTANCE ma obejmować również holowanie 
poza granicami Polski.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zakres terytorialny w ubezpieczeniu ASSISTANCE ma obejmować holowanie jedynie 
na terenie Polski. 

Pytanie 56: 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu składania ofert na 08.07.2024r. 

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin składania ofert do 15.07.2024 r. godz. 9:00. 

Pytanie 57: 

Czy Zamawiający prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego, jeżeli nie prowadzi czy planuje roz-
poczęcie działalności w tym zakresie w czasie trwania umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie prowadzi i nie planuje rozpocząć działalności w zakresie transportu publicz-
nego. 

Pytanie 58: 

W przypadku rozpoczęcia działalności w zakresie transportu publicznego oraz zakupu autobusów będących 
wykorzystywanych do przewozu osób w transporcie publicznym a co za tym idzie zmiany wielkości ryzyka 
prosimy o wyrażenie zgody na ponowne przeliczenie składki dla tych pojazdów. 

Odpowiedź przy pytaniu 57. 

Pytanie 59: 

Proszę o potwierdzenie, że NNW nie dotyczy przyczep i naczep. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że przyczepy i naczepy nie są ubezpieczone w zakresie NNW. 

Pytanie 60: 

Proszę o potwierdzenie że ASS dotycz pojazdów osobowych i ciężarowych o dmc do 3,5 T których wiek nie 
przekracza 20 lat, proszę o usunięcie z wykazu pojazdów starszych niż 20 lat. 

Odpowiedź: 



   

Zamawiający potwierdza, że ASS dotycz pojazdów osobowych i ciężarowych o DMC do 3,5 t których wiek nie 
przekracza 20 lat. Jednocześnie infomuje, że uległy zmianie załączniki 2B i 6 do SWZ. 

Pytanie 61: 

Proszę o potwierdzenie, że nie będą wystawiane polisy krótkoterminowe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że nie będą wystawiane polisy krótkoterminowe. 

Pytanie 62: 

Proszę o potwierdzenie że wyrównanie okresów ubezpieczenia dla wszystkich ryzyk dotyczy kontynuacji u 
tego samego ubezpieczyciela 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że wyrównanie okresów ubezpieczenia dla wszystkich ryzyk dotyczy kontynuacji 
ochrony u tego samego ubezpieczyciela. 

Pytanie 63: 

Proszę o zmianę zapisu 

Ochrona ubezpieczeniowa w zakresie ubezpieczenia pojazdów lądowych od uszkodzeń i kradzieży (AC) obej-
muje szkody powstałe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz krajów europejskich. 

Na 

Ubezpieczenie obejmuje ochroną zdarzenia, powstałe na terytorium Europy, przy czym na terytorium Rosji, 
Ukrainy, Białorusi, Albanii i Mołdawii ubezpieczenie nie obejmuje działania osób trzecich oraz zdarzeń pole-
gających na utracie pojazdu lub jego części w wyniku kradzieży. 

Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 2  Sekcji IV Rozdział 2 Działu II SWZ, które otrzymują brzmienie: 

2.1. Ubezpieczenie obejmuje ochroną zdarzenia, powstałe na terytorium Europy, przy czym na terytorium 
Rosji, Ukrainy, Białorusi, Albanii i Mołdawii ubezpieczenie nie obejmuje działania osób trzecich oraz zdarzeń 
polegających na utracie pojazdu lub jego części w wyniku kradzieży. 

Pytanie 64: 

Proszę o usunięcie z zakresu ASS 
dodatkowe badanie techniczne, o którym mowa w art. 81 ust. 11 pkt. 5. ustawy prawo o ruchu drogowym, 
którego wykonanie jest konieczne w związku ze szkodą, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność; 
4.1.3.6. wymiana kluczyków lub innych urządzeń przewidzianych przez producenta pojazdu lub zamontowa-
nych dodatkowo i umożliwiających uruchomienie silnika lub odblokowanie zabezpieczeń przeciwkradzieżo-
wych, zamków drzwi oraz włącznika zapłonu wynikający z utraty, zaginięcia, kradzieży i rabunku ww. urządzeń. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla zapisy pkt. 4.1.3.5 – 6 Sekcji IV Rozdział 2 Działu II SWZ. 

Pytanie 65: 

Proszę o rozdzielenie w formularzu ofertowym pojazdów osobowych i ciężarowych 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2b do SWZ. 

Pytanie 66: 

Dotyczy zakresu 3.1.10 SWZ powstałe w związku z prowadzeniem procesu inwestycyjnego przez Ubezpieczo-
nego jako inwestora i inwestora zastępczego w rozumieniu powszechnie obowiązujących przepisów prawa,  w 



   

tym  ustawy prawo budowlane,  a także za szkody powstałe w okresie od odstąpienia przez wykonawcę od 
realizacji zadania do daty przekazania placu budowy następnemu wykonawcy; - prosimy o wprowadzenie li-
mitu w wysokości 500.000 zł na jedne i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia; 

Odpowiedź: 

Zamawiający dodaje kolejny podpunkt do pkt 5.2.  Sekcji III Rozdział 1 Działu II SWZ, które otrzymują brzmienie: 

5.2.15. limitem w wysokości 50% sumy gwarancyjnej na jeden wypadek i wszystkie wypadki w każdym rocz-
nym okresie ubezpieczenia za szkody powstałe w związku z prowadzeniem procesu inwestycyjnego. 

Pytanie 67: 

Dotyczy zakresu 3.1.13 SWZ wyrządzone przez pracowników w czasie pobytu w delegacjach służbowych na 
całym świecie, z wyłączeniem odpowiedzialności na terenie Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, Ka-
nady i Australii; - prosimy o dopisanie „z wyłączeniem USA, Kanady, Nowej Zelandii i Australii, Ukrainy, Biało-
rusi i Rosji oraz terytoriów od nich zależnych” 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapisy pkt. 3.1.13  Sekcji III Rozdział 1 Działu II SWZ, które otrzymują brzmienie: 

3.1.13. wyrządzone przez pracowników w czasie pobytu w delegacjach służbowych na całym świecie, z wyłą-
czeniem odpowiedzialności na USA, Kanady, Nowej Zelandii i Australii, Ukrainy, Białorusi i Rosji oraz teryto-
riów od nich zależnych; 

Pytanie 68: 

Dotyczy zakresu 3.1.19 SWZ prosimy o potwierdzenie, że wszystkie czynności mające związek ze sztucznymi 
ogniami/ fajerwerkami będą wykonywane przez podmioty profesjonalne; 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wszystkie czynności mające związek ze sztucznymi ogniami/ fajerwerkami będą 
wykonywane przez podmioty profesjonalne. 

Pytanie 69: 

Dotyczy zakresu 3.1.25 SWZ prosimy o potwierdzenie, że żeby w zakresie szkody powstałej pośrednio lub bez-
pośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek sub-
stancji niebezpiecznych musi dojść w sposób nagły i niespodziewany; 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, żeby w zakresie szkody powstałej pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub 
innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych musi dojść 
w sposób nagły i niespodziewany. 

Pytanie 70: 

Dotyczy zakresu 3.1.31 SWZ powstałe w związku z posiadaniem nieruchomości przeznaczonych do rozbiórki 
oraz szkody powstałe na skutek rozbiórki; - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 500.000 zł na jeden 
i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia; 

Odpowiedź: 

Zamawiający dodaje kolejny podpunkt do pkt 5.2.  Sekcji III Rozdział 1 Działu II SWZ, które otrzymują brzmienie: 

5.2.16. limitem w wysokości 50% sumy gwarancyjnej na jeden wypadek i wszystkie wypadki w każdym 
rocznym okresie ubezpieczenia za szkody powstałe w związku z posiadaniem nieruchomości przeznaczonych 
do rozbiórki oraz szkody powstałe na skutek rozbiórki; 

Pytanie 71: 

Dotyczy zakresu 3.1.38 SWZ powstałe w związku z wykonywaniem świadczeń zdrowotnych, wynikające z 



   

drobnych usług medycznych (m.in. polegających na wymienianiu opatrunków, podaniu leków, robieniu za-
strzyków i pomocy w użyciu materiałów medycznych) przez personel na rzecz podopiecznych domów po-
mocy społecznej, jednostek prowadzących działalność oświatowo- wychowawczą, profilaktykę zdrowotną i 
udzielających porady terapeutyczne, w tym za szkody będące następstwem zarażeniem wirusem HIV i wiru-
sowym zapaleniem wątroby; - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200.000 zł na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia; 

Odpowiedź: 

Zamawiający dodaje kolejny podpunkt do pkt 5.2.  Sekcji III Rozdział 1 Działu II SWZ, które otrzymują brzmienie: 

5.2.17. limitem w wysokości 20% sumy gwarancyjnej na jeden wypadek i wszystkie wypadki w każdym 
rocznym okresie ubezpieczenia za szkody powstałe w związku z wykonywaniem świadczeń zdrowotnych, 
wynikające z drobnych usług medycznych. 

Pytanie 72: 

Dotyczy zakresu 8.1 SWZ Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za wypadki ubezpieczeniowe, które miały 
miejsce na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w tym będące przedmiotem postępowania i orzeczeń są-
dów zagranicznych oraz wypadki ubezpieczeniowe związane z podróżami służbowymi i projektami prowa-
dzonymi poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej – terytorium wszystkich krajów świata, z wyłączeniem te-
rytorium Stanów  Zjednoczonych Ameryki Północnej, Kanady,  Australii, Ukrainy, Rosji i Białorusi. – prosimy 
o dopisanie „o wyłączeń Nowej Zelandii i terytoriów zależnych od wszystkich wyłączonych państw; 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapisy pkt. 8.1. Sekcji III Rozdział 1 Działu II SWZ, które otrzymują brzmienie: 

8.1. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za wypadki ubezpieczeniowe, które miały miejsce na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w tym będące przedmiotem postępowania i orzeczeń sądów 
zagranicznych oraz wypadki ubezpieczeniowe związane z podróżami służbowymi i projektami prowadzonymi 
poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej – terytorium wszystkich krajów świata, z wyłączeniem terytorium 
Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej,  Kanady, Australii, Ukrainy, Rosji, Białorusi, Nowej Zelandii i 
terytoriów zależnych od wszystkich wyłączonych państw. 

Pytanie 73: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej nabrzeży i pomostów 
oraz przystani pływających; jeżeli obejmuje, to prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł na 
jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia; 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej nabrzeży i pomostów 
oraz przystani pływających. 

Pytanie 74: 

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody z tytułu jakichkolwiek kar, wyroków 
sądów, zobowiązań finansowych itp. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody polegające na konieczności zapłaty przez 
Ubezpieczonego wszelkiego rodzaju kar pieniężnych, grzywien sądowych i administracyjnych, zadatków, od-
szkodowań z tytułu odstąpienia od umowy, podatków, należności publicznoprawnych i opłat manipulacyjnych. 

Pytanie 75: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach niniejszego postępowania Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia 
jednostek pływających. 



   

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w ramach niniejszego postępowania nie zgłasza do ubezpieczenia jednostek pły-
wających 

Pytanie 76: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności z tytułu stopniowego zanie-
czyszczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności z tytułu stopniowego zanieczysz-
czenia. 

Pytanie 77: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powsta-
łych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem 
świadczeń opieki zdrowotnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych 
w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świad-
czeń opieki zdrowotnej. 

Pytanie 78: 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli wyłączającą chorobę zakaźną o następującej treści: Z zachowaniem pozo-
stałych postanowień OWU oraz o ile nie umówiono się inaczej ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, 
strat, wydatków, grzywien, kar lub wszelkich innych kwot bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych 
przez/wynikających z/lub związanych z: 

wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźnie wynikające z SARS-CoV-2, w tym wszelkie ich 
mutacje lub warianty, 

pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub inny organ rządowy, 

wszelkie podjęte działania lub zaniechania podjęcia działań w zakresie kontroli, zapobiegania, tłumienia lub 
w jakikolwiek sposób reagowania na takie rzeczywiste, domniemane lub groźne wystąpienie choroby zakaź-
nej, epidemii lub pandemii opisane w lit. a) i b) powyżej. 

Odpowiedź: 

Zmawiający wprowadzi klauzulę chorób zakaźnych w brzmieniu Wykonawcy, który otrzyma zamówienie.   
Klauzula zostanie wprowadzona w postanowieniach wspólnych w Sekcji I pkt 17.  

Pytanie 79: 

Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje  odpowiedzialności wynikająca 
z jakichkolwiek stanów bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez ludzkie komórki typu T lub z nimi 
związanych - Wirus limfatropowy typu III (HTLV III) lub wirus związany z limfadenopatią (LAV) lub mutanty-
pochodne lub ich odmiany lub w jakikolwiek sposób związane z zespołem nabytego niedoboru odporności 
lub jakikolwiek zespół lub stan podobnego rodzaju, jakkolwiek można go nazwać. Wszelkie roszczenia, straty, 
koszty lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z przenośnych gąbczastych postaci encefalopatia 
(TSE), w tym między innymi gąbczasta encefalopatia bydła (BSE) lub nowej odmiany choroby Creutzfeldta-
Jakoba (vCJD), bez względu na jakąkolwiek inną przyczynę lub pogorszenie przyczyny lub zdarzenie, które 
jednocześnie lub w dowolnej kolejności przyczynia się do utraty, uszkodzenia, kosztu lub wydatku. 

Odpowiedź: 



   

Zamawiający potwierdza, że  zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje odpowiedzialności wynikająca 
z jakichkolwiek stanów bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez ludzkie komórki typu T lub z nimi 
związanych - Wirus limfatropowy typu III (HTLV III) lub wirus związany z limfadenopatią (LAV) lub mutanty-
pochodne lub ich odmiany lub w jakikolwiek sposób związane z zespołem nabytego niedoboru odporności 
lub jakikolwiek zespół lub stan podobnego rodzaju, jakkolwiek można go nazwać. Wszelkie roszczenia, straty, 
koszty lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z przenośnych gąbczastych postaci encefalopatia 
(TSE), w tym między innymi gąbczasta encefalopatia bydła (BSE) lub nowej odmiany choroby Creutzfeldta-
Jakoba (vCJD), bez względu na jakąkolwiek inną przyczynę lub pogorszenie przyczyny lub zdarzenie, które 
jednocześnie lub w dowolnej kolejności przyczynia się do utraty, uszkodzenia, kosztu lub wydatku. 

Pytanie 80: 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli sankcji o treści: Klauzula sankcji 

W związku faktem, że umowy ubezpieczenia zawierane przez Ubezpieczyciela nie mogą służyć do rozliczeń 
transakcji objętych sankcjami, zakazami i ograniczeniami międzynarodowymi lub wynikającymi z prawa pol-
skiego (dalej: „Sankcje”), w tym Sankcjami przyjętymi przez Unię Europejską, Organizację Narodów Zjedno-
czonych oraz Stany Zjednoczone Ameryki, ubezpieczyciel nie będzie uznany za udzielającego ochrony ubez-
pieczeniowej oraz nie będzie zobowiązany do dokonania zapłaty z tytułu jakiegokolwiek roszczenia ani do 
zapewnienia lub udzielenia jakiejkolwiek korzyści w związku z ochroną ubezpieczeniową – w zakresie, w 
jakim udzielenie ochrony ubezpieczeniowej, zapłata lub zapewnienie/udzielenie innej korzyści w związku z 
ochroną ubezpieczeniową mogłyby skutkować naruszeniem jakichkolwiek wyżej wskazanych Sankcji – o ile 
zastosowanie się do takich Sankcji nie będzie sprzeczne z przepisami prawa mającymi zastosowanie do Ubez-
pieczyciela. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że treść klauzuli sankcji wpisana jest w pkt 17.4 Sekcji I Rozdział 1 Działu II SWZ,   
Zamawiający wprowadzi klauzulę w brzmieniu Wykonawcy, który otrzyma zamówienie. 

Pytanie 81: 

Prosimy o potwierdzenie , że Zamawiający nie zamierza zgłaszać do ubezpieczenia w ramach niniejszego 
postępowania mienia związanego z działalnością polegająca na prowadzeniu: wysypisk śmieci, sortowni od-
padów, biogazowni , cmentarzy; 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że nie zamierza zgłaszać do ubezpieczenia w ramach niniejszego postępowania mie-
nia związanego z działalnością polegająca na prowadzeniu: wysypisk śmieci, sortowni odpadów, biogazowni, 
cmentarzy. 

Pytanie 82: 

Prosimy o potwierdzenie że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną wybuchu jądrowego, reakcji 
jądrowej, skażenia radioaktywnego, promieniowania jonizującego, skażenia lub zanieczyszczenia odpadami 
przemysłowymi oraz oddziaływania pola elektromagnetycznego; 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że nie zamierza obejmować ochroną wybuchu jądrowego, reakcji jądrowej, ska-
żenia radioaktywnego, promieniowania jonizującego, skażenia lub zanieczyszczenia odpadami przemysło-
wymi oraz oddziaływania pola elektromagnetycznego. 

Pytanie 83: 

Prosimy o informację czy Ubezpieczający prowadzi aktualnie prace remontowe/budowlane w lokalizacjach 
zgłaszanych do ubezpieczenia. Jeśli tak, to prosimy o informacje, jak niżej: 



   

-zakres i wartość prowadzonych prac; 
-czy prowadzone prace wymagają pozwolenia na budowę? 
-w których lokalizacjach prowadzone są prace; 
-przewidywany okres realizacji prac; 
-jak jest zabezpieczona pozostała nieobjęta pracami część ubezpieczanych obiektów; 
-czy prace są prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudniące się takimi pracami i jednocześnie 
posiadające ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z zakresem i sumą ubezpieczenia  adekwatną do pro-
wadzonych prac i potencjalnych szkód mogących powstać w ubezpieczanym budynku; 

Odpowiedź przy pytaniu 36. 

Pytanie 84: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany w umowach będą wymagać zgody obu stron (Zamawiającego 
i Wykonawcy). 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wszelkie zmiany w umowach będą wymagać zgody obu stron - Zamawiającego i 
Wykonawcy. 

Pytanie 85: 

Prosimy o potwierdzenie, czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, 
wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym prze-
glądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach 
prawa, normach technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że instalacje w obiektach oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym 
przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach 
prawa. 

Pytanie 86: 

Prosimy o potwierdzenie, czy obiekty budowlane posiadają wymagane prawem pozwolenie na użytkowanie 
wydane przez organy nadzoru budowlanego zgodnie z obecnym przeznaczeniem. 

Odpowiedź przy pytaniu 25. 

Pytanie 87: 

Jeżeli nie, to prosimy o podanie które z obiektów pozwolenia na użytkowanie nie posiadają oraz wskazanie 
przez zamawiającego powodu takiego stanu rzeczy, jakie działania podjęto aby to zmienić, jakie jest fak-
tyczne a jakie prawne (formalne) przeznaczenie obiektu. 

Odpowiedź przy pytaniu 25. 

Pytanie 88: 

Prosimy o potwierdzenie, czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne roczne i pię-
cioletnie badania i przeglądy techniczne potwierdzające właściwy stan techniczny, bez uwag, zastrzeżeń  
i wniosków wskazujących na stany nieprawidłowe, wymagające interwencji, a ta nie została jak dotychczas 
skutecznie podjęta, oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne badania i prze-
glądy techniczne zgodne z obowiązującymi przepisami. 



   

Pytanie 89: 

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z okre-
śleniem przyczyny. 

Odpowiedź przy pytaniu 88. 

Pytanie 90: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje ubezpieczenia 
gruntów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje ubezpieczenia 
gruntów. 

Pytanie 91: 

Prosimy o potwierdzenie czy w latach 2019-2024 Ubezpieczony otrzymał zalecenia, wytyczne lub inne o po-
dobnym charakterze związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu, od zakładu ubezpieczeń, Państwowej Straży 
Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w dziedzinie pożarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo innego 
zewnętrznego lub wewnętrznego audytora – jeśli tak, udostępnienie dokumentu wraz z informacją, które z 
nich zostały zrealizowane i kiedy, które obecnie są realizowane i kiedy zostaną zakończone, oraz czy są takie, 
których zamawiający nie będzie realizował i z jakiego powodu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w latach 2019-2024 nie otrzymał zaleceń, wytycznych związanych z ryzykiem po-
żaru lub wybuchu, od zakładu ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w 
dziedzinie pożarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo innego zewnętrznego lub wewnętrznego audytora. 

Pytanie 92: 

Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, wyłączone z eks-
ploatacji lub pustostany. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o potwierdzenie, czy we wszystkich 
takich budynkach są odłączone wszystkie media oraz obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem, oświetlony 
w porze nocnej, a sprzęt i instalacje p-poż. są stale utrzymane w gotowości do użycia. 

Odpowiedź przy pytaniu 19. 

Pytanie 93: 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przezna-
czonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia, jeżeli nie, to prosimy o jego wyłącze-
nie z SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przezna-
czonych do likwidacji, rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia. 

Pytanie 94: 

Prosimy o podanie informacji czy Powiat lub podległe jednostki organizacyjne wynajmują innym podmiotom 
pomieszczenia i czy w tych wynajmowanych pomieszczeniach jest prowadzona działalność gospodarcza, ma-
gazynowa. Jeżeli tak, to proszę o podanie jaki rodzaj działalności jest prowadzony w tych pomieszczeniach lub 
jakie rzeczy są magazynowane, składowane 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w budynku Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej -Curie w Działoszynie, ul. Grota Ro-
weckiego 5, 98-355 Działoszyn wynajmowana jest powierzchnia 2m2 pod automaty sprzedające ciepłe oraz 
zimne napoje. 



   

Pytanie 95: 

Prosimy o wykreślenie z OPZ – załącznik nr 1, punktu 2.9.1 postanowienia: 

(…) Jeżeli w oferowanych ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których 
wynika, że zakres ubezpieczenia jest szerszy od minimalnego wymaganego, to automatycznie zostają włą-
czone do ochrony ubezpieczeniowej. 

I dopisanie, że obowiązuje zakres opisany w SWZ/OPZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że brak powyższych zapisów w SWZ. 

Pytanie 96: 

W przedmiocie ubezpieczenia prosimy o wykreślenie „jednak podjął decyzję o nieodtwarzaniu zniszczonego 
mienia.” 

Odpowiedź przy pytaniu 2. 

Pytanie 97: 

W postanowieniach dotyczących zwiększenia wartości mienia ubezpieczonego w systemie na sumy stałe pro-
simy o dopisanie: „Rozliczenie dodatkowej składki należnej Ubezpieczycielowi wynikającej z udzielanej 
ochrony ubezpieczeniowej następuje w systemie pro rata w ciągu 14 dni po zakończeniu każdego kwartału, w 
którym nastąpiło przekazanie mienia do ewidencji środków trwałych.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że rozliczenie dodatkowej składki nastąpi zgodnie z zapisami pkt. 7.9 – 7.11 Sekcji I 
Rozdział 1 Dział II SWZ. 

Pytanie 98: 

Dla mienia pracowników prosimy o wprowadzenie limitu na wszystkie zdarzenia w wysokości 50 000 zł 

Odpowiedź przy pytaniu 41. 

Pytanie 99: 

Proszę o wprowadzenie do Umowy klauzuli wypowiedzenia umowy w treści poniżej 

1.Umowa może zostać rozwiązana za porozumieniem stron. 

2.Poza przypadkami przewidzianymi w Kodeksie Cywilnym w zakresie wypowiedzenia umowy, oraz zapisami 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. Nr 113, poz.759 z 2010 r. z późn. 
zm.) Wykonawca może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z ważnych powodów określonych w umowie. 

3.Za ważne powody wypowiedzenia umowy uznaje się wystąpienie następujących okoliczności: 

1)wskaźnik szkodowości z tytułu polis zawartych w danym okresie ubezpieczenia, rozumiany jako wyrażony w 
procentach stosunek sumy odszkodowań wypłaconych oraz rezerw utworzonych na szkody zgłoszone w 
związku z umową ubezpieczenia a niewypłacone, do składki przypisanej do danego okresu ubezpieczenia, w 
wysokości powyżej 50 % składki przypisanej do danego okresu ubezpieczenia (za składkę przypisaną do 
danego okresu ubezpieczenia należy rozumieć sumę wszystkich rat składek z tytułu umów ubezpieczenia 
zawartych w drodze niniejszego zamówienia a przypadających na dany roczny okres ubezpieczenia), 

2)niemożność uzyskania pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w niniejszej umowie. 

4.Rozwiązanie umowy nastąpi za zachowaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 
rocznego okresu ubezpieczenia 

Odpowiedź: 



   

Zamawiający informuje, że zgodnie z par. 8 projektowanych postanowień Umowy w sprawie zamówienia, 
Wykonawca ma prawo odstąpić od Umowy. 

Pytanie 100: 

Prosimy o potwierdzenie, ze ubezpieczyciel odpowiada za nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli ub-
ezpieczonego zdarzenie 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że Ubezpieczyciel odpowiada za nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli  
ubezpieczonego zdarzenie. 

Pytanie 101: 

Wnioskujemy o przesunięcie terminu do 13.07.2024 r 

Odpowiedź przy pytaniu 56. 

Pytanie 102: 

Proszę o wykreślenie zapisów: 

Kradzież pojazdu wraz z dokumentami pozostawionymi w pojeździe przez użytkownika nie będzie miała 
wpływu na wypłatę odszkodowania 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla zapis pkt. 3.3. Sekcji IV Rozdział 2 Dział II SWZ. 

Pytanie 103: 

Proszę o doprecyzowanie czy zapis 

Warunek fakultatywny 2 

W przypadku awarii lub zaistnienia zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia uniemożliwiającego korzysta-
nie z pojazdu oraz w czasie naprawy pojazdu, Ubezpieczyciel zorganizuje i pokryje koszty najmu pojazdu 
zastępczego – w klasie ekwiwalentnej do ubezpieczonego pojazdu. Okres wynajmu pojazdu zastępczego nie 
może być dłuższy niż okres uniemożliwiający korzystanie z pojazdu. Okres wynajmu pojazdu zastępczego 
wynosi maksymalnie 10 dni. 

Dotyczy ryzyka AC czy ASS ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że powyższy zapis dotyczy ubezpieczenia usług assistance. 

 

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 3 przedłuża termin składania ofert do 15.07.2024 r. godz. 9:00.  

 


		2024-07-04T14:57:56+0200




